
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 727 del 19/10/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Procedura  aperta  per  la  fornitura  annuale,  rinnovabile,  di  materiale  per  osteosintesi  (ex
deliberazione n. 375 del 03/05/2013) –Lotto n. 50 – Aggiornamento tecnologico – Ditta Smith & Nephew


IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso  
- con  deliberazioni  n.375/2013,  n.547/2013  e  n.769/2013  è  stata  aggiudicata  la  fornitura


pluriennale di prodotti per Osteosintesi destinati alla \UOC Ortopedia e Traumatologia  di
quest’AORN; 


- che, il lotto n. 50 della summenzionata procedura di gara è stato aggiudicato alla Società
Smith  &  Nephew  S.r.l.  (recte:  II  graduata)  e  concerne  la  fornitura  di  “chiodo
endomidollare di femore – Trigen Metatan”; 


Rilevato 
- che con nota prot. n. 29294/i del 13/10/2022 la UOC Farmacia Ospedaliera ha trasmesso,


tra  l’altro,  a  questa  UOC la  comunicazione  della  Ditta  Smith  & Nephew,  concernente
l’aggiornamento  tecnologico  –  tramite  affiancamento  tecnologico  –  del  sistema  Trigen
aggiudicato in gara (ex Delibera n. 375/2013 – agli atti), con il sistema Trigen MetaTan,
“…rimanendo invariate  le  condizioni  di  fornitura ed il  prezzo dei  prodotti  a  parità  di
impianto…” (Allegato n. 1);


- che il Direttore della UOC di Ortopedia e Traumatologia, Dott. Gaetano Bruno, ha espresso
il  proprio  “…parere  favorevole…”  all’affiancamento  di  che  trattasi,  come  emerge
chiaramente  dalla  documentazione  di  pertinenza  (cfr.  glossa  nota  prot.  29284/i  del
12/10/2022 – Allegato n. 2); 


Dato atto
- che, con Deliberazione n. 542 del 07/07/2022 –  essendo in fase di valutazione tecnica la


nuova procedura aperta per l’affidamento triennale del materiale per osteosintesi (lotti n.
188), indetta con determina n. 678/2020 – è stata disposta la prosecuzione dei contratti in
essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente  affidamento  (Del.  nn.  375/2013  –
547/2013 – 769/2013);


Considerato  che  per  quanto  innanzi  si  rende  indispensabile  l’aggiornamento  –  mediante
affiancamento tecnologico – del sistema Trigen aggiudicato in gara (ex Delibera n. 375/2013 –
agli atti), con il sistema Trigen MetaTan, “…rimanendo invariate le condizioni di fornitura e il
prezzo dei prodotti a parità di impianto…” come dettagliatamente indicato nell’offerta trasmessa
dalla Smith & Nephew S.r.l.;
Ritenuto


- di prendere atto della comunicazione prot. 29294/i del 13/10/2022, trasmessa dalla UOC
Farmacia  Ospedaliera,  con  la  quale  la  Società  Smith  &  Nephew  S.r.l.  ha  proposto
all’aggiornamento – mediante affiancamento tecnologico – del sistema Trigen aggiudicato


 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


in  gara  (ex  Delibera  n.  375/2013  –  agli  atti),  con  il  sistema  Trigen  MetaTan, come
dettagliatamente indicato dalla Ditta stessa nella propria documentazione;


- per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  richiamate  e  trascritte,  di  procedere
all’aggiornamento di che trattasi ed alla sostituzione del sistema in uso, agli stessi patti e
condizioni,  nell’ambito  della  fornitura  di  “materiale  per  osteosintesi”,  lotto  n.  50,
aggiudicato ex Deliberazione n. 375 del 03/05/2013, “…rimanendo invariate le condizioni
di fornitura e il prezzo dei prodotti a parità di impianto…”;


Attestata
- la  legittimità  della  presente  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in


materia;


DETERMINA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO della comunicazione prot. 29294/i del 13/10/2022, trasmessa dalla UOC
Farmacia  Ospedaliera,  con  la  quale  la  Società  Smith  &  Nephew  S.r.l.  ha  proposto
all’aggiornamento – mediante affiancamento tecnologico – del sistema Trigen aggiudicato in gara
(ex Delibera n.  375/2013 – agli  atti),  con il  sistema Trigen MetaTan, come dettagliatamente
indicato dalla Ditta stessa nella propria documentazione;
II  –  PROCEDERE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  richiamate  e  trascritte,
all’aggiornamento  di  che  trattasi  ed  alla  sostituzione  del  sistema  in  uso,  agli  stessi  patti  e
condizioni, nell’ambito della fornitura di “materiale per osteosintesi”, lotto n. 50, aggiudicato ex
Deliberazione  n.  375  del  03/05/2013,  “…rimanendo  invariate  le  condizioni  di  fornitura  e  il
prezzo dei prodotti a parità di impianto…”;
III – PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
IV – TRASMETTERE copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC.   Gestione  Economico  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera,  Ortopedia  e
Traumatologia.


                               L’Estensore
                     Dott.ssa Ilaria Valentino
            


    
        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 


ED ECONOMATO
      Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





























				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 727 del 19/10/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Procedura aperta per la fornitura annuale, rinnovabile, di materiale per osteosintesi (ex deliberazione n.
375 del 03/05/2013) –Lotto n. 50 – Aggiornamento tecnologico – Ditta Smith & Nephew


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		MAURO OTTAIANO




